

## NIEPOKALANE POCZĘCIE NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY – 8 XII 2003

## „Jam jest Niepokalane Poczęcie”

W przyszłym roku upłynie 150 lat od momentu, gdy Pius IX otoczony licznym gronem kardynałów i biskupów orzekł, ogłosił i uroczyście określił z nieomylną powagą, że „została objawiona przez Boga, a zatem podana do wierzenia i przez wszystkich wiernych przyjęta z silną i stałą wiarą nauka, która twierdzi, że Błogosławiona Dziewica Maryja od pierwszej chwili swego poczęcia przez specjalną łaskę i przywilej Boga Wszchemogącego na skutek przewidzianych zasług Jezusa Chrystusa, Zbawiciela rodzaju ludzkiego, została zachowana od wszelkiej zmyzy grzechu pierworodnego. Tak brzmi definicja dogmatu o Niepokalanym Poczęciu, zawarta w bulli *Ineffabilis Deus*, która została wydana 6 XII 1854 r.

1. Wydaje się, że sama Najświętsza Maryja Panna chciała w sposób cudowny potwierdzić niejako prawdę ogłoszoną przez ziemskiego Zastępcę Jej Boskiego Syna, a przez cały Kościół z radością przyjętą. Zaiste, nie upłynęły jeszcze cztery lata, kiedy Bogarodzica Dziewica w pobliżu wioski francuskiej, położonej u stóp Pirenejów, ukazała się w grocie Massabielle prostej i niewinnej dziewczynce, w postaci młodzieńczej i dobrotliwej, odziana w białą szatę, przepasana błękitną, spływającą wstęgą, a gdy ona wytrwale dopytywała się o imię Tej, która raczyła się jej ukazać, wznosząc oczy ku niebu i słodko się uśmiechając, odpowiedziała: „Jam jest Niepokalane Poczęcie”

Bóg mocą specjalnego przywileju zachował Maryję od grzechu pierworodnego i jego moralnych następstw. Zachował całkowicie, od pierwszej chwili jej poczęcia. Dla Niej jednej uczynił cud: zawiesił prawo dziedzicznej zaraźliwości pierworodnego grzechu. Uczynił to ze względu na swego Syna, którego Maryja miała być Matką. Łaska jedyna, niepowtarzalna. Ani na moment nie ciążyło nad Maryją przekleństwo.

2. Niepokalane poczęcie ma także stronę pozytywną. Maryja jest pełna łaski, a więc pełna Bożego życia, pełna miłości. Tylko Bóg ogarnąć może wielkość Jej świętości. Już w pierwszej chwili istnienia prześcignęła wszystkich Świętych. Duch Święty nappełnił ją miłością w stopniu, jaki nie ma równego sobie.

Aby być Matką Zbawiciela, została obdarzona przez Boga godnymi tak wielkiego zadania darami. W chwili Zwiastowania Anioł Gabriel Ją pozdrawia jako pełną łaski „Istotnie, by móc dać dobrowolne przyzwolenie wiary na zapowiedź swego powołania, było konieczne, aby Maryja była całkowicie przeniknięta przez łaskę Bożą” (KKK 490).

Ojcowie Tradycji wschodniej nazywają Maryję „całą świętą”, czczą Ją jako „wolną od wszelkiej zmyzy grzechowej, jakby utworzoną przez Ducha Świętego i ukształtowaną jako nowe stworzenie”. Dzięki łasce Bożej Maryja przez całe życie została wolna od wszelkiego grzechu osobistego.

3. Potrzebne nam są wzory postępowania. Dziś Bóg ukazuje ci najpiękniejszego po Chrystusie człowieka tej ziemi, który umiał kochać. Niepokalanie Poczętą. I mówi: „Takim bądź! Choć trochę takim!”. Może pomyślałeś: „To nie na dzisiejsze czasy. Dziś trzeba iść przebojem przez życie. Nie oglądać się na innych. Tworzymy erę podboju kosmosu. Dziś najważniejszy jest huk silników, bieg maszyn, tempo produkcji itd.”

Prawda, że Maryja nie pracowała w fabryce czy biurówcu, nie spędzała czasu w bibliotece uniwersyteckiej i nie kierowała maszyną. Ale kto z nas nie chce stracić życia, musi także w XXI wieku żyć jak Ona, to znaczy kochać. Wziąć ducha Jej życia, znaczy miłować. Naszym wzorem jest Maryja. Dziś patrzymy na Nią jako na Niepokalaną. I chcemy od Niej nauczyć się kochać.

*ks. Antoni Młotek*